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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

خسارت سیل

روزنامـه خراسـان در شـماره 2843 به تاریخ 10 فروردیـن 1338در مطلبی 
در صفحـه 6 آورده اسـت: عـده ای از اهالـی خـوان از توابـع درخـش بشـیر و 
خورشـید سـرخ بیرجند مراجعه و تقاضا داشـتند که بر اثر جاری شـدن سـیل 
دو رشـته قنـات از قریـه خـوان کـه در حـدود دو هـزار نفر جمعیت دارد مسـدود 
گردیـده باغـات و اشـجار کلیـه محصـول آنهـا مـورد حملـه سـیل واقـع شـده و 

تقاضـای کمک داشـتند.
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چهار سـال اسـت که هیچ اقدامی بـرای روکش  ●
و ترمیـم آسـفالت راه ارتباطـی اسـماعیل آبـاد- 
دیهـوک انجـام نشـده اسـت و ایـن مسـیر وضعیت 
مناسـبی نـدارد و در صـورت عبـور فـرد بیمـار یـا 
مـادر بـاردار مشـکلاتی بـرای آن هـا بـه وجـود می 
آید و افـزون بر ایـن، لاسـتیک خودروها هـم دچار 

مشـکل مـی شـود. مسـئولان اقـدام کننـد.
از زحمـات کادر آزمایشـگاه شـبکه بهداشـت و  ●

درمان نهبنـدان کـه در ایـن روزهای شـیوع کرونا 
خالصانـه بـرای خدمـت بـه مـردم تـلاش و بـا خطر 

دسـت و پنجـه نـرم مـی کننـد، تشـکر مـی کنم.
بـا توجـه بـه بازگشـایی پـارک کـودک، بانـوان  ●

و ... در طبـس، چـرا بـاغ گلشـن هنـوز تعطیـل 
اسـت؟ بازگشـایی بـاغ گلشـن و بوسـتان جویبـار 
بـه عنـوان فضاهـای آرامـش بخـش شـهر بـه ویـژه 
در شـب های گـرم، نیازمند تجدید نظر مسـئولان 
اسـت تـا هـم از حجـم انبـوه جمعیـت در بوسـتان 
شـهدای گمنـام و میـدان معلـم کاسـته شـود و هم 
ورزش صبحگاهـی بـا رعایـت دسـتورالعمل های 

بهداشـتی ادامـه یابـد.
 آسفالت جاده شوسف به افضل آباد نهبندان  ●

تردد  موضوع  این  و  ندارد  مناسبی  وضعیت 
خودروها را با مشکل مواجه و هزینه های زیادی به 
افراد تحمیل می کند، کاش استاندار بازدیدی هم 

از این جاده داشته باشد بلکه سامان دهی شود.
شهروندان ساکن کوچه های اجتهاد، شرافت  ●

و 9 دی مهرشهر برای خروج از این منطقه و ورود 
به بولوار شعبانیه و دیگر نقاط باید مسیر طولانی 
را طی کنند، در صورتی که با ایجاد یک زیرگذر 
از خیابان 9 دی به کارگران، به راحتی می توان 

مسیر رفت و آمد را کوتاه و راحت تر کرد.
روستای ماهانی عربخانه نهبندان بیشتر مواقع  ●

با قطع آب مواجه است و با وجود پیگیری موضوع، 
مسئولان فقط وعده پیگیری می دهند اما اقدام 

موثری انجام نمی شود.
 حدود سه هفته است آب روستاهای مسیر  ●

هشتوگان، ملوقان، فراتان، رودره و روستاهای 
اطراف آن در نهبندان قطع و وصل می شود و اگر 
هم آبی باشد، همه خانواده ها به آن دسترسی 
مشکل  هنوز  زیاد،  پیگیری  وجود  با  و  ندارند 
برطرف نشده است. با توجه به گرمی هوا، شیوع 
این  در  سالمند  زیاد  جمعیت  و  کرونا  ویروس 
روستاها، مسئولان فکر جدی تری برای رفع 

مشکل بردارند.

رقص کرونا در تالارهای عروسی
  ضحی- مهمان ها یکی یکی از راه می رسیدند، قرار بود 
جلسه عروسی با رعایت دستورهای بهداشتی برپا شود 
تا جشن شادی به دور از کرونا باشد. برای این کار هم 
طبق پروتکل ها آقایان در محوطه باز استقرار داشتند 
و در سالن بانوان هم صندلی ها به گونه ای چیده شده 
بود که مهمانان به صورت خانوادگی و یکی درمیان 
سالن  جای  جای  در  اقدامات،  همه  با  اما  بنشینند 
کمترین خبری از رعایت همان حداقل ها نیز دیده نمی 
شد. ماسک و دستکش نه تنها در بین مهمانان بلکه نزد 
عروس و داماد هم چندان نمودی نداشت. هدیه ها بی 
پروا به دست عروس و داماد می رسید، اسکناس هایی 
که امکان آلودگی آن وجود داشت، به راحتی در دست 
زوج جوان قرار می گرفت، کار به همین جا ختم نمی شد 
و آن هایی که برای دقایقی با عروس مجلس، شادی می 

کردند، کرونا را از یاد می بردند و بی پروا به سلامت خود 
و دیگران می تاختند و ...

با آغـاز کرونـا مراسـم عروسـی بـا تاخیـر همـراه شـد، اما 
برخی تـا دیدنـد کمـی از تـب و تـاب آمارها کاسـته شـده 
اسـت و مسـئولان هـم تصمیـم هایـی بـرای برداشـتن 
برخـی از محدودیـت ها گرفتـه اند امـا تالارهـا همچنان 
بسـته اسـت رو بـه برگـزاری مراسـم عروسـی در خانه ها 
و بـاغ هـا گذاشـتند تا ایـن کـه مسـئولان اسـتان باهدف 
قطع زنجیره کرونـا، به تالارهای عروسـی بـا 50 درصد 
ظرفیت، اجازه بازگشـایی دادند و هرچند رعایت نکات 
بهداشـتی توسـط مهمانـان هـم بـا هـدف بازگشـایی 
تالارهـا مـد نظـر بـود، امـا آن چـه در برخـی از تالارهـا در 
ایـن چنـد شـب بـه چشـم خـورد، رعایـت نشـدن فاصلـه 
گـذاری اجتماعـی و بـی توجهـی بـه اسـتفاده از ماسـک 

و دسـتکش توسـط مهمانـان بـود. ایـن موضـوع تاسـف 
برانگیز در حالی مطرح اسـت کـه چند روزی آمـار کرونا 
در اسـتان رو بـه فزونـی گذاشـته اسـت. رئیـس اتحادیـه 
صنف اغذیه فروشان، رسـتوران ها و تالارهای پذیرایی 
بیرجنـد ضمـن رد موضـوع تعطیلـی دوبـاره تالارهـا 
گفـت: عـروس و دامادهـا برای مراسـم عروسـی خـود از 
مـدت هـا قبـل تـدارک دیـده انـد و راهـی جـز برگـزاری 
مراسـم عروسـی ندارنـد و برخـی با توجـه به بسـته بودن 
تالارهـا در فضاهـای کوچـک تـر و در خانـه هـا و بـاغ هـا 
اقـدام بـه برگـزاری مراسـم عروسـی کردنـد. »محمـود 
آبادی« با بیـان این کـه اگر تالارهـا دوباره تعطیل شـود، 
کنترل شـیوع کرونا در این مجالس سـخت خواهد بود، 
افزود: زوج هـا تـلاش می کنند تا قبـل از محرم، مراسـم 
عروسـی خود را برگزار کنند و در بدترین حالت ممکن، 
اگر تالارها بسـته شـود مردم مراسـم را در نقاط کوچک 

تـر و در خانـه هـا برگـزار خواهنـد کرد.

اکبری - آخرین وعده برای پرداخت بیمه بیکاری به 
افراد متضرر از کرونا به ایام عید فطر برمی گردد و حال 
با گذشت بیش از سه ماه  از ثبت درخواست افراد بیکار 
برای برخورداری از حق بیمه بیکاری و گذشت چند 
روز از آخرین وعده هنوز شاهد تحقق این امر نیستیم. 
»خراسان جنوبی« در آخرین پیگیری های خود از تحقق 
وعده پرداخت بیمه بیکاری در مطلبی با عنوان » نوش 
دارو بعد مرگ سهراب، تسهیلات بیکار شده ها« به این 
موضوع پرداخت. بنا بر آخرین آمار ارائه شده از سوی 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بیش از پنج هزار 
و 860 نفر متقاضی استفاده از بیمه بیکاری شدند که 
پنج هزار و 30 نفر مشمول بیمه بیکاری هستند. حال 
از این که چه تعداد افراد بیمه بیکاری به آن ها پرداخت 
شود موضوعی است که سازمان تامین اجتماعی به آن 
می پردازد. کارگر یک رستوران که اسفند درخواست 

خود را برای استفاده از بیمه بیکاری ثبت کرده است، 
گفت: خرداد به نیمه رسیده است اما هنوز بیمه بیکاری 
دریافت نکرده ام. یک کارفرما هم اظهارکرد که به دلیل 
تعطیلات طولانی و نداشتن درآمد مجبور به تعدیل نیرو 
شدم تا آن ها بتوانند از بیمه بیکاری استفاده کنند اما 
هنوز نه تنها هیچ کدام بیمه بیکاری دریافت نکرده اند 
بلکه به دلیل شرایط مطرح شده نمی توانم از تسهیلات 

12 تا 16 میلیونی هم استفاده کنم.
مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی بـا بیـان ایـن کـه 
افـراد متضـرر از کرونـا فقـط مـی تواننـد از یـک حمایت 
برخوردار شـوند، افـزود: اگر افـراد، متقاضی اسـتفاده 
از بیمـه بیـکاری هسـتند تسـهیلات دیگـری بـه آن هـا 
اختصـاص نمـی یابـد و اگـر کارفرما قصـد برخـورداری 
از تسـهیلات 12 تا 16 میلیونی دارد باید همه شـرایط 
را داشته باشد و افراد متقاضی بیمه بیکاری از دریافت 

آن انصـراف دهنـد. بـه گفتـه »اشـرفی« پرداخـت بیمـه 
بیـکاری بـر عهـده تامیـن اجتماعـی اسـت و اداره کار 
اسـامی افـراد مشـمول را بـه تامیـن اجتماعـی ارسـال 
کـرده اسـت. بـه گفتـه وی پرداخـت بیمـه بیـکاری در 
مرحله  دریافت شـماره حسـاب از متقاضیان اسـت و به 

زودی انجـام مـی شـود. 
مسئول روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی نیز با 
اشاره به این که پایش افراد انجام شده است، گفت: قرار 
است بیمه بیکاری اسفند کارگران آسیب دیده ازکرونا 
تا پایان خرداد پرداخت شود.  به گفته »تیزکاری« آمار 
استانی برای پرداخت حق بیمه بیکاری اسفند در 
اختیار نیست و بخشی از اقدام برای شناسایی افراد 
توسط اداره کار انجام می شود و در ادامه مسیر بر عهده 
تامین اجتماعی است و این که چه تعداد افراد مشمول 

بیمه بیکاری شوند مشخص نیست.  

مشمولان بیمه بیکاری سرگردان وعده ها
هشدار به روند افزایش کرونا

هرچند از ابتدای هفته گذشته شاهد اعلام آمار تک رقمی از تعداد مبتلایان به کرونا 
در استان و در کنار آن، رفع برخی محدودیت ها و بازگشایی تالارهای عروسی بودیم، 
اما نمودار ابتلا از روز پنج شنبه گذشته با شناسایی 23 مورد و 15 نمونه مثبت جدید 
در روز گذشته در استان و به ویژه در بیرجند و نهبندان صعودی تر شد، موضوعی 
که سبب شد دانشگاه علوم پزشکی بیرجند درباره شرایط پیش آمده هشدار 
دهد و خواستار رعایت جدی تر نکات بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی توسط 
شهروندان شود. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که 
از 15 مورد جدید ابتلا به کرونا طی روز گذشته، 12 نفر مربوط به نهبندان است و 
بیرجند، قاین و درمیان هر کدام یک مبتلا در این فهرست دارند، گفت: با احتساب 
تعداد مبتلایان در روز سه شنبه و چهارشنبه گذشته به ترتیب با 7 و 8 بیمار، مجموع 
مبتلایان استان به 738 نفر افزایش یافت. دکتر »مهدی زاده« از ترخیص 683 
بیمار با حال عمومی خوب و بستری 9 نفر در بیمارستان ها خبر و ادامه داد: آمار 
فوتی ها هم بدون تغییر، 46 نفر است. به گفته وی، بر اساس آخرین آمار، بیرجند، 
طبس، درمیان و قاینات به ترتیب با 231، 154، 92 و 76 نفر مبتلا در رده های اول 
تا چهارم تعداد مبتلایان به کرونا قرار دارند و سرایان، زیرکوه، نهبندان، فردوس، 
بشرویه، سربیشه و خوسف به ترتیب با 48، 46، 32، 28، 19، هشت و چهار بیمار 

در رتبه های بعدی تعداد بیماران ایستاده اند.  

امتحانات نهایی حضوری از امروز
انصاری - امتحانات نهایی دانش آموزان از امروز به صورت حضوری برگزار می 
شود و داشتن ماسک و دستکش برای دانش آموزان الزامی است. مدیر کل آموزش 
و پرورش با بیان این که دستورالعمل های بهداشتی برگزاری امتحانات نهایی 
به مدارس ابلاغ شده است، به خبرنگار ما گفت: داشتن ماسک و دستکش برای 
دانش آموزان در جلسه امتحانات الزامی است، البته اگر دانش آموزی ماسک و 
دستکش نداشته باشد، توسط مدرسه تامین می شود. »واقعی« افزود: بر ضد عفونی 
حوزه های امتحان نهایی تاکید شده است تا خطری دانش آموزان را تهدید نکند و در 
کنار آن حوزه های امتحان نهایی افزایش یافته است تا دانش آموزان با مشکل مواجه 
نباشند. وی از برگزاری امتحانات نهایی در 79 حوزه خبر داد و گفت: آزمون ورود 

به مدارس تیزهوشان 27 تیر و آزمون تیزهوشان پایه دهم 24تیر برگزار می شود.

تکرار عهد ناگسستنی با معمار کبیر انقلاب 

مراسم سی و یکمین سالگرد رحلت امام خمینی )ره( در 
حالی برگزار شد که نه تنها گذشت زمان بلکه شیوع کرونا 
هم باعث نشد تا مردم از حضور در  آن  صرف نظر کنند بلکه 
در جای جای استان ضمن رعایت توصیه های بهداشتی، 
عهد ناگسستنی خود با معمار کبیر انقلاب را تکرار کردند. 
در مراسمی که در بیرجند برگزار شد، نماینده ولی فقیه 
گفت: امام خمینی )ره(یک مکتب و اندیشه ناب اسلامی 

است و این اندیشه نه تنها ایران بلکه جهان را متحول کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« افزود: آن چه امروز 
باهدف انسانیت و اسلامیت در دنیا باقی مانده است، به 
دلیل انقلاب اسلامی و اندیشه امام راحل )ره( است. به 
گفته  وی  امام خمینی)ره( در مقابل استکبار جهانی ایستاد 
و آن ها را مایه فساد دانست، اما هنوز عده ای به دنبال تفکر 
لیبرال دموکراسی غرب هستند. وی با اشاره به این که 

دانشمندان غرب و شرق در مقابل اندیشه امام متواضع 
هستند، افزود: نباید اندیشه امام )ره( را با منافع روزمره 
دنیایی معامله کنیم. او اظهار کرد که  امروز جهان به بن 
بست رسیده است و فقط یک راه دارد وآن هم اسلام نابی که 
امام براساس اجرای عدالت نشان داده است. بنا به تصریح 
وی، تفکر امام خمینی)ره( همیشه زنده است، چرا که او یک 
شخص نیست، بلکه یک اندیشه و مکتب محسوب می شود.
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